
dispress   170 

       Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase                              
 

Tibet, Dobrá, vyprávění, Ředkovec a Zlatý Kolovrat 
Když se tak ohlížím zpátky za letošním táborem a přemýšlím, co bylo tím 
nejzajímavějším, co se bude na zkouškách (tedy raději před nimi a po nich) ještě 
dlouho probírat, napadá mě hned několik věcí. Tak v prvé řadě jsou to obě smolná 
sportovní utkání s Ředkovcem. Stav 1:1 sice není nejhorší, nicméně vítězství je 
sladší než remíza, a proto máme už nyní slušnou motivaci se příští léto vrátit zpět do 
Dobré a rozhodnout, který tým je opravdu lepší. Dále se určitě (a nejen v Minoru) 
bude vzpomínat na vlastivědky, zvláště pak na fugu Jirky Konvalinky, která si již na 
táboře vyžádala dvě reprízy. Pro několik málo vyvolených se letos stala SO unikátní 
tím, že se mezi zažité sporty – jako fotbal či piškvorky – vklínil i karetní Magic. A ti, 
kdož si spíš raději užívali sluníčka, měli možnost projet se na raftu. Letošní tábor byl 
také unikátní svou plakátovou mánií, která doslova oblepila celý tábor a díky níž si 
žádné z dismančat nemohlo stěžovat, že neví, kdo je asistent a kdo člen. Velká 
soutěž Jirky a Kuby zamotala hlavu nejednomu soutěžícímu, avšak vzápětí na to 
došlo na rozplétání hlav při tropickém večeru nebo při populárně-naučném večeru 
kindrštůbe, které - ostatně jako vždy - vzniklo za podpory Českého rozhlasu a letos 
také časopisu ABC. Klasicky přinesl tábor i noční hru s bojovkou s tematikou Zlatého 
Kolovratu. A na zlatých kolech z představení jsme dojeli až do finále, kde všechny 
čekala KO s neobyčejně krutou zápletkou, a to improvizovaným vyprávěním na 
danou pověst či legendu. Nutno přiznat, že již nikdo ze souboru nemůže tvrdit, že 
neví, jak to doopravdy bylo s Křesomyslem a Horymírem (anebo že by někdo 
nevěděl?!?) Po kulturkách přišlo vyhlášení výsledků, závěrečné představení na 
Lipnici a diskotéka na rozloučenou. Jak je vidno z výčtu, byl letošní tábor nabitý vším 
možným (i nemožným) a proto již teď je jisté, že si v budoucím almanachu vyžádá 
více než jednu stránku.                    ToUr 
P.S:: Omlouvám se. Ve výčtu mi ještě scházel kouzelný večer maestra Škuby, Rádio 
DISS, výlety do okolí, deštivý víkend, marodka, teplá voda, ranní rozcvičky atd. 
 

Mým národům fotografům 
 
   Je tomu již několik let, kdy se na táboře objevily foťáky, aby svým umem 
zachovaly momenty z tábora do příštích let. Nejinak tomu bylo i letos. A protože více 
objektivů více vidí, chtěl bych požádat všechny, kteří by se o své fotky rádi podělili a 
zároveň získali fotky jiných, aby snímky, které nafotili, vypálili na cédéčko a předali 
je Václavovi (nejpozději do konce září). Já z nich poté udělám komplet, a propálím 
na jedno či více DVD. Díky! Cvak! 
Prašivka 



 
Kdo byl v Radosti Zlatuší a Zlatoněm? 

Lenka Švorcová a Filip Rut! 
 

Kdo se stal absolutním vítězem Kulturní olympiády? 

Kateřina Kovaříková! 
 

Koho asistenti vyhlásili Nováčkem roku, s právem ustájit po celý 
rok doma Květovaného koně? 

Agátu Faitovou! 
 
 
 
 

Jak rozumět výsledkové tabulce 
V prvé řadě: nejlepší jsou ti, co vyhráli, a ti jsou – podobně jako v jiných soutěžích – 
uvedeni v jednotlivých kategoriích nahoře. Kulturní olympiáda měla letos, stejně jako 
vloni, dvě kola. Nejprve se soutěžilo s texty renomovaných autorů (KO1), pak si 
každý/á připravil/a vyprávění (KO2). Vyhlásili jsme celkové pořadí (to je sloupec 
jménu nejblíže). Dílčí výsledky jsou uvedeny ve sloupci druhém a třetím.  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 POTĚR  ∑ KO2 KO1  PULCI  ∑ KO2 KO1 

1 Lavička Vojtěch 
281 125 156 

1 Köhler Jiří 
362 184 178 

2 Svoboda Filip 
276 136 140 

2 Hamiollava Sarah 
354 178 176 

3 Kaňka Vlastimil 
266 126 140 

3 Cibula Jakub 
336 171 165 

4 Borkovcová Sidonia 
264 145 119 

4 Aguas Bruno  
296 167 129 

5 Halašková Klára 
260 127 133 

5 Suchomel Jáchym 
291 157 134 

6 Köhler Jan 
247 105 142 

6 Rožánková Samanta 
283 132 151 

7 Wohlová Eva 
243 135 108 

7 Sládková Johana 
281 151 130 

8 Pražáková Ellen 
239 115 124 

8 Kaňka Josef 
279 125 154 

9 Faitová Agáta 
221 101 120 

9 Slánská Kateřina 
251 112 139 

10 Synáčková Alžběta 
193 45 148 

10 Tacchi Matyáš 
238 126 112 

11 Tuček Antonín 
188 85 103 

11 Sucharda Martin 
233 132 101 

12 Martin Alexandre 
180 102 78 

12 Fiala Erik 
215 94 121 

            

 SKOKANI ∑ KO2 KO1  MISTŘI  ∑ KO2 KO1 

1 Kovaříková Kateřina 
365 178 187 

1 Rut  Filip 
347 191 156 

2 Ivanov Valentin 
360 176 184 

2 Záruba Max 
338 177 161 

3 Kozáková Johanka 
357 177 180 

3 Vacek Tobiáš 
337 148 189 

4 Maršál Jiří 
327 161 166 

4 Věrtelářová Anna 
333 170 163 

5 Kavanová Martina 
325 168 157 

5 Švorcová Lenka 
331 152 179 

6 Podrazilová Magdalena 
314 154 160 

6 Vaňková Karolína 
326 155 171 

7 Doležalová Anna 
297 151 146 

7 Maxová Rebeka 
312 165 147 

8 Tuček Josef 
264 144 120 

8 Tučková Marie 
306 124 182 

9 Procházka Oliver 
252 127 125 

9 Kormanová Sarah 
302 130 172 

10 Novák Prokop 
252 120 132 

10 Bierhanzlová Olga 
295 128 167 

11 Gutiérrez Claudia M. 
243 113 130 

11 Sekyrka Ondřej 
291 136 155 

12 Tajovský Josef 
241 142 99 

12 Kuča Jakub 
280 158 122 

13 Peričová Hermína 
210 90 120 

13 Barešová Denisa 
279 124 155 

14 Jiřičková Karolína 
154 86 68 

14 Krejčová Anna 
244 116 128 

15 Pražáková Timea 
104 0 104 

15 Sijnstra Harry 
204 92 112 



Ferman – září 2008 
 
 
 

pondělí  1. 9.  17,00 - 18,00 schůze rodičů stonožek Římská 12, č. 417 

  17,00 - 21,00 Stonožka   Římská 12, č. 417 

úterý   2. 9. 16,00 - 18,00 Brundibár Římská 12, č. 417 

  18,00 - 21,00 Stonožka   Římská 12, č. 417 

středa  3. 9. 17,00 - 22,00 Stonožka   Římská 12, č. 417 

čtvrtek  4. 9.  16,00 - 18,00 Brundibár Římská 12, č. 417 

  18,00 - 21,00 Stonožka   Římská 12, č. 417 

sobota  6. 9.  12,30 - 20,30 BRUNDIBÁR (odj. a příj. Černý Most) Hořice 

neděle  7. 9.  
16,45 
(odjezd) STONOŽKA (odj. a příj. Florenc)  Švédsko 

pondělí  8. 9. – středa 17. 9. ZÁJEZD DO ŠVÉDSKA  

   ZKOUŠKY DRDS ODPADAJÍ !!!  

čtvrtek  18. 9.  16,00 - 18,00 MLS,  točba hlasové schrány, VO 5. a 7. skupinky Římská 12, č. 417 

  18,00 - 20,00 Stonožka  - generálka v češtině Římská 12, č. 417 

pátek  19. 9.  15,00 - 17,00 korepetice - Hastrman Římská 12, č. 417 

pondělí  22. 9.  16,00 - 19,30 STONOŽKA (zač. v 18,00)  Divadlo Horní Počernice 

úterý  23. 9.  16,00 - 18,00 STARS, točba hlasové schrány Římská 12, č. 417 

čtvrtek  25. 9.  16,00 - 17,30 MLS (bez hastrmanů) točba hlasové schrány Římská 12, č. 417 

   opak. VO 5.a 7. skupinky a KO potěru a pulců  

  17,30 - 19,00 Hastrmani  

pátek  26. 9.  15,00 - 17,00 korepetice - Hastrman Římská 12, č. 417 

úterý 30. 9. 16,00 - 18,00 opakování VO - 3.a 4. skupinka, KO - skokani, mistři Římská 12, č. 417 

     

   VÝHLED VPŘED:  

     

středa  1. 10. 16,00 - 20,00 SCHŮZE RODIČŮ+OZVĚNY RADOSTI V DOBRÉ(17,30) ATRIUM, Římská 13 

víkend 11.10.– 12. 10. BRUNDIBÁR (s orchestrem) Olomouc 

neděle 19. 10. 15,00 - 18,30 BÍDNÍCI (zač. v 17,00) KC Zahrada 

 ? někdy V.K.Klicpera: VESELOHRA NA MOSTĚ natáčení 

úterý 11. 11. 16,00 - 19,30 MIKEŠ (zač. v 18,00), Stonožka ? MINOR, Vodičkova 6, P1 

pátek 21. 11. 16,00 - 21,00 BRUNDIBÁR (zač. v 19,00) Terezín 

sobota 29. 11.  9,00 - 18,00 výběr nových dětí Český rozhlas 

úterý 16. 12. 14,00 - 20,00 VRAŤ NÁM PTÁKU HASTRMANA+VÁNOCE (v 18,00) MINOR 

pátek 23. 1.   7,00 - 22,00 BRUNDIBÁR (zač. v 10,00 + v 19,00) Tábor 

 8. 8. - 22. 8.  2009 Letní soustředění v Radosti DOBRÁ U SVĚTLÉ 


